MOÇÃO Nº 0138/14
Moção de Aplausos e Congratulações ao senhor Rodney Russi e demais integrantes da ONG
"Eco Ambiental", pelos relevantes trabalhos prestados à comunidade no recolhimento de
materiais que degradariam o meio ambiente, além de reflorestamento e preservação de
nascente em nosso Município.

Lida na Sessão de 02/09/2014                              Despacho em 02/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta

Sessão  Ordinária  uma  Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  ao  senhor  Rodney  Russi  e

demais  integrantes  da  ONG  "Eco  Ambiental",  pelos  relevantes  trabalhos  prestados  à

comunidade  no  recolhimento  de  materiais  que  degradariam  o  meio  ambiente,  além  de

reflorestamento e preservação de nascente em nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

Do desafio  de  preservar  o  meio  ambiente,  devem se  incumbir  os  poderes  públicos

instituídos  e  os  diferentes  níveis  de  governo,  bem  como  a  sociedade  em  suas  variadas

formas organizadas; e atitudes como a dos integrantes da "Eco Ambiental" conscientizam

outros  cidadãos  sobre  a  importância  das  ações  individuais  para  o  futuro  do  planeta,

aguçando-lhes  a  consciência  ecológica  em  busca  de  uma  melhor  qualidade  de  vida  para

todos.

Isso  posto,  solicitamos,  ainda,  que  do  teor  desta  seja  dado  conhecimento  aos

homenageados,  externando-lhes os votos  de parabéns do Legislativo municipal  em nome

de todo povo guaribense.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de setembro de 2014.

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor

                    MOÇÃO Nº 0138/14
Moção de Aplausos e Congratulações ao senhor Rodney Russi e demais integrantes da ONG
"Eco Ambiental", pelos relevantes trabalhos prestados à comunidade no recolhimento de
materiais que degradariam o meio ambiente, além de reflorestamento e preservação de
nascente em nosso Município.

Lida na Sessão de 02/09/2014                              Despacho em 02/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente